

	3432101113	I GIUNTA MUNICII	FALL
*	73	18/04/2019	
N	DEL		•
GGETTO: ASSECNAZIONE SON LA FORMIUNA ANN SERUYO PREVENYON	VAL DEL	Percition Si R.C.	P. P. Restona
diciannove unno duemila12:30 il giorno		diciotto	aprile
nvocazione, si è riunita la Giunta Mur quente prospetto:	nicipale presenti	numero As	ssessori, secondo il
			•
•		Pres	sente
Rag. Francesco SGROI		Pres	
Rag. Francesco SGROI Sig. Giuseppe D'AMICO	Sindaco	Pres	si
	Sindaco Assessore	Pres	
Sig. Giuseppe D'AMICO		Pres	Si Si
Sig. Giuseppe D'AMICO Sig. Giuseppe GULLOTTO	Assessore		si si si
Sig. Giuseppe D'AMICO Sig. Giuseppe GULLOTTO Dott.ssa Maria MANCUSO	Assessore Assessore		si si
Sig. Giuseppe D'AMICO Sig. Giuseppe GULLOTTO Dott.ssa Maria MANCUSO	Assessore Assessore	•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••	si si si

Antonio TUMMINELLO artecipa il Segretario Generale Dott.

Il Presidente, riconosciuto legale il rumero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i esenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato

Prot. n. 390 del 18/04/19 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N	74 DEL 15-04-2019
Il Proponente	II Responsabile IS 13 19 Gold
	May FITO

• Che ai sensi e per gli effetti del D.lgs 81/2008 e succ. modifiche ed integrazioni occorre provvedere alla designazione del Responsabile Aziendale del Servizio di Prevenzione e

Protezione (RSPP) per l'anno 2019;

• Che detta designazione è un obbligo di Legge ed il suo inadempimento è sanzionato, ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art. 55 del citato D.lgs 81/2008 con l'arresto per il datore di lavoro da tre a sei mesi o con l'ammenda da €. 2.500,00 ad €. 6.400,00;

- Che nei ruoli organici di questo Ente non vi è una figura professionale che possa svolgere le mansioni di Responsabile del Servizio di Prevenzione dai rischi e che, pertanto, è necessario affidare l'incarico ad un professionista esterno in possesso dei requisiti previsti dalla Legge, rappresentata dall'art. 32 del citato D.lgs 81/2008;
- Che sentiti gli Uffici comunali compenti ed in considerazione dell'importo previsto per l'anno precedente sarà necessario impegnare una somma di €. 6 6 00 per la fornitura di suddetto servizio per il 2019. Ciò in considerazione della mole di lavoro da svolgere e del grado di responsabilità da assumere;
- Considerato di dovere provvedere in merito;
- Dato atto che ancora non è stato approvato il bilancio di previsione 2019 e, di conseguenza, il PEG 2019, per cui occorre attribuire al Capo Settore competente l'obiettivo, obbligatorio per Legge, di provvedere alla fornitura annuale decorrente dalla data di notifica al professionista incaricato del servizio di prevenzione e protezione (RSPP), assegnandoli la somma di €. 6.800,00;

Visto l'O.R.EE.LL.;

Visto il D.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 30/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

SIPROPONE

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono richiamati anche se non materialmente trascritti;

- Di attribuire al Capo I Settore Operativo l'obiettivo di provvedere alla fornitura annuale decorrente dalla data di notifica al professionista incaricato del servizio di prevenzione e protezione fino al 31/12/2019, assegnandogli a tal fine la somma di €.6.300,00;
- di dare atto che alla fornitura del superiore servizio provvederà il Capo I Settore Operativo con successivi atti gestionali;
- di dichiarare il presente atto dato atto che trattasi di fornitura di servizio obbligatorio per Legge urgente ed immediatamente esecutivo;

Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificata dall'Art. 12 della Legge n. 30/2000

		vizio interessato – a regolarità tecnica esprime parere: FAVO	REVOLE.		
Randazzo	, n 15-(04-2019	IL RES	PONSABILE	
II Respon	sabile di Ragi	ioneria – per quanto concerne la regolarità	contabile esprime pare	ere: FAVOREV	OLE.
			II. RESPONSABILE L'U	FFICIO DI RAGIO	DNERIA
Randazzo,	11.18.10.4	vizio Finanziario ATTESTA che la con		m	•••••
II Respon	sabile del Ser	vizio Finanziario ATTESTA che la con	nplessiva spesa di euro	6.000,00	s trova la
relativa co	pertura finanzi	iaria sui fondi del/i sottoelencato/i così come d	a prospetto che segue:		
CAP.	RES.	DESCRIZIONE	IMPORTO	PRENOTAZ.	IMPEGNO
	COMP.		ABUDO E 2.00000	IMPEGNO	

Randazzo, li ... 18/04/2019.....

IL RESPONSABILE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto;

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della l: n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

Di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva la presente deliberazione.